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Under Hensyn til, a t  den praktiske Anvendelse. af Konventionsbestemmelser 
angaaende Arbejderbeskyttelse og lign. for en væsentlig Del afhænger af de Personer, 
der beskæftiger sig, med Arbejds- og Fabriktilsynet, giver Udvalget i Princippet sin Til-, 
slutning til det af Ekspertudvalget udtalte Ønske om, at Raadet træffer Foranstaltninger 
til, at Repræsentanter for de forskellige Landes Arbejds- og Fabriktilsyn sammenkàldes 
til periodiske Møder til Drøftelse af de tekniske Spørgsmaal, der staar i Forbindelse med 
Konventionernes Anvendelse i Praksis. Udvalgets Beretning konkluderer, til Trods for 
de paapegede Mangler, i en Udtalelse om, at Konventionernes Anvendelse sker paa mere 
og mere tilfredsstillende Maade. 

Udvalgets Betænkning blev enstemmigt tiltraadt af Konferencen. 

IX. De p a a  Konferencen vedtagne Resolut ioner .  

Som sædvanlig blev der forelagt Konferencen forskellige Forslag til Resolutioner, 
som i Overensstemmelse med Konferencens Reglement blev henvist til det særlige Ud- 

. valg angaaende Resolutioner. 

Efter Udvalgets Indstilling vedtog Konferencen følgende Resolutioner: 

1, Resolution vedrørende den økonomiske Verdenskonference i London. 
Styrelsesraadet havde vedtaget, at den internationale Arbejdsorganisation 

skulde repræsenteres paa den økonomiske Verdenskonference, som skulde finde 
Sted kort Tid efter Arbejdskonferencens Begyndelse, ved en Delegation paa 3 Med- 
lemmer, nemlig Styrelsesraadets Formand Sir Atul Ohatterjee, og, som Repræsentant 
for Raadets Arbejdsgivergruppe og Arbejdergruppe, henholdsvis den danske Arbejds- 
giverrepræsentant Direktør Ørsted og den franske Arbejder repræsentant Jouhaux. 
Medlemmerne af denne Delegation havde udarbejdet Forslag til en Resolution, som 
af Arbejdskonferencen skulde tilstilles den økonomiske Verdenskonference. Resolu-, 
tionen, der blev enstemmigt vedtaget af Konferencen, gaar ud paa følgende: 

Der henvises til, ab den nuværende. Arbejdsløshedskrise har berøvet mere. 
end 30 Mill. Mennesker deres Eksistensmuligheder, og at Konferencen anser det 
for betydningsfuldt, at der gives Arbejderne Mulighed for at opnaa en rimelig Leve- 
standard. I Resolutionen angives endvidere følgende Foranstaltninger, som efter 
Konferencens Mening maa anses for egnede til at bringe en Løsning af Krise- 
forholdene: 
a) Genoprettelse af stabile Valutaforhold saavel nationalt som internationalt; 
b) en paa internationalt Samarbejde baseret Ordning, der kan forhindre de uheldige 

Forskydninger i Prisniveauet, som uundgaaelig fører til Arbejdsløshed; 
c) Ophør af økonomisk Krig imellem Nationerne ved Aftaler om Ophævelse af 

Restriktioner for den internationale Udveksling og Samhandel; 
d) Forøgelse af Samfundets Købeevne og Tilvejebringelse af en rimelig Leve- 

standard for Arbejderne; 
e) Foranstaltninger, der tilsigter at faa den Kapital, der nu ligger unyttet hen, sat 

i Cirkulation, navnlig ved Iværksættelse af offentlige Arbejder; som Retnings- 
linier. i saa Henseende angives, at der for de offentlige Arbejder skal gives pas- 
sende Lønninger, og at der maa sikres Samarbejde mellem de Lande, der har 
disponibel Kapital, og de Lande, der . mangler saadan Kapital, saaledes at d-e- 
sidstnævnte Lande, der ofte er Debitorer, ved Iværksættelsen af store Arbejder, 
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